
Verordening van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk houdende

wijziging van de Verordening jeugdhulp Bodegraven-Reeuwijk 2020 (1e

wijziging)

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 mei 2020;

 

gelet op de artikelen 2.9, 2.12 en 8.1.1, derde lid, van de Jeugdwet;

 

besluit:

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot wijziging van de Verordening jeugdhulp Bodegraven-Reeuwijk 2020 (1
e
 wijziging)

 

Artikel I
 

De Verordening jeugdhulp Bodegraven-Reeuwijk 2020 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

 

Artikel 10, negende lid, komt te luiden:

 

9. Het college kan de Sociale verzekeringsbank gemotiveerd verzoeken te beslissen tot een gehele

of gedeeltelijke opschorting van betalingen uit het pgb voor de duur van de opname als de jeug-

dige langer dan zes weken verblijft in een instelling als bedoeld in de Wet langdurige zorg of de

Zorgverzekeringswet.

 

B

 

In artikel 11, derde lid, vervalt de laatste volzin.

 

C

 

Na artikel 11 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 11a. Onderzoek naar recht- en doelmatigheid individuele voorzieningen en pgb’s

Het college onderzoekt periodiek, al dan niet steekproefsgewijs, het gebruik van individuele voorzieningen

en pgb’s met het oog op de beoordeling van de recht- en doelmatigheid daarvan.

 

D

 

Na artikel 14 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 14a. Toezicht

Het college wijst personen aan die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het be-

paalde bij of krachtens deze verordening.

 

Artikel II
 

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, ge-

houden op 30 september 2020.

 

De griffier,

drs. J.H. Rijs MMC

Nr. 258664

GEMEENTEBLAD 7 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Gemeenteblad 2020 nr. 258664 7 oktober 20201


